Trung tá Lê Mạnh Hùng cho biết thêm: Từ các vụ án trộm cắp tài sản vừa qua, vấn đề đặt ra là ngoài sự vào cuộc quyết liệt của các cơ quan chức năng trong công tác quản lý, tuần tra, phát hiện và xử lý các đối tượng vi phạm pháp luật, mỗi người dân cần nâng cao ý thức cảnh giác và tích cực tham gia đấu tranh, tố giác tội phạm và phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc", nhất là dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018.

**KHẮC QUẢN**

**Cảnh giác với nạn trộm cắp dịp giáp tết**

C hưa đầy 2 tháng ra quân tấn công trấn áp các loại tội phạm, Công an huyện Kiến Xương đã điều tra, phá 3 vụ án trộm cắp tài sản lớn trên địa bàn. Đây là 3 vụ án mà các đối tượng trộm cắp có hành vi liều lĩnh và thủ đoạn xảo quyệt.